
 
  Prot.n.  Foggia, 
   
 
 
 
 

 Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 
  

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

Il Direttore di Dipartimento 

Prof. Maurizio Margaglione 

 

Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca e Processi 

AVA 

Dott. Giovanni LOVALLO 

 
Servizio Amministrazione e Contabilità Dipartimenti di Area Medica 

Dott.ssa Manuela DEL PRETE 

 

 
 Oggetto 

  Acquisti di beni e servizi di modico valore, inferiori a 1.000,00 euro, ai sensi 
  dell’art. 36, comma 2, lett. a), del d. lgs. n.50/2016. 
  CIG VARI  

   IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

PREMESSO che dal 01/10/2020 al 31/10/2020 si è proceduto ad evadere singole 
richieste di acquisto di beni e servizi riferite ad esigenze sporadiche, 
non programmabili e generalmente correlate ad eventi specifici ovvero 
a situazioni urgenti non prevedibili; 

 che trattasi nella totalità dei casi di acquisizioni di beni o servizi di 
modico valore, inferiori a 1.000,00 euro per le quali si è reso necessario 
procedere con immediatezza all'emissione del buono d'ordine, previo 
accertamento della relativa copertura finanziaria, individuazione del 
fornitore, verifica della congruità del prezzo offerto anche tramite 
interpello del mercato di riferimento nel rispetto, ove consentito, del 
principio di rotazione; 

RITENUTO di formalizzare gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a), del d.lgs n. 
50/2016 e s.m.i. di seguito elencati, già autorizzati e definiti per le 
motivazioni innanzi riportate nel rispetto dei principi generali dell'attività 
amministrativa: 

Codice Cig Num Reg. 
DG Data Reg. DG Descrizione Soggetto Imponibile Iva Totale 

Z332EE9362 120 28/10/2020 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

BIO/14 FARMACOLOGIA - 
PROF.SSA L. TRABACE (T.D. 

MEPA 1464431) 

14870---
AUROGENE S.R.L. 640,00 140,80 780,80 

ZF02EE983E 119 28/10/2020 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

BIO/14 FARMACOLOGIA - 
PROF.SSA L. TRABACE (T.D. 

MEPA 1464558) 

11798---
LEVANCHIMICA 

S.R.L. 
866,42 190,61 1.057,03 





 
  Prot.n.  Foggia, 
   
 
 
 
 

 Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 
  

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

Z832EF8B6F 118 22/10/2020 

INTERVENTO TECNICO-
INFORMATICO SU 

NOTEBOOK - SSD MED/08 - 
ANATOMIA PATOLOGICA 

(PROF. A. PENNELLA) 

11697---EFFEFFE 
S.R.L. 286,88 63,11 349,99 

Z152EE37F5 117 22/10/2020 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO PER 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

BIO/14 - FARMACOLOGIA 

131580---WORLD 
PRECISION 

INSTRUMENTS 
GERMANY GMBH 

648,00 142,56 790,56 

Z382EDBD07 116 20/10/2020 

PUBBLICAZIONE ARTICOLO 
SCIENTIFICO SU RIVISTA 
ESTERA - S.S.D. MED/34 - 

MEDICINA FISICA E 
RIABILITATIVA 

53800---S. 
KARGER AG 801,94 176,43 978,37 

Z642E9FE39 114 19/10/2020 

FORNITURA DI TESTI PER 
LE ESIGENZE DEL S.S.D. M-
EDF/01 (PROF. D. COLELLA) 

- T.D. MEPA N. 1445692 

11800---LIBRERIA 
PATIERNO S.R.L. 104,00 0,00 104,00 

ZF72EADC36 113 19/10/2020 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO PER 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

BIO/12 BIOCHIMICA CLINICA 
E BIOLOGIA MOLECOLARE - 

PROF. G. CORSO (T.D. 
MEPA 1447948) 

12456---AB SCIEX 
SRL 

450,00 99,00 549,00 

ZC92EADB94 112 14/10/2020 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

MED/03 GENETICA MEDICA - 
PROF.SSA G.D'ANDREA 

(T.D. MEPA 1443754) 

21769---EUROFINS 
GENOMICS ITALY 

S.R.L. 
116,00 25,52 141,52 

Z812EBD6C8 111 02/10/2020 
PUBBLICAZIONE ARTICOLO 

SCIENTIFICO - PROF. I. 
SANNICANDRO 

100240---
SCIENTIFIC 
RESEARCH 
PUBLISHING 

LIMITED 

510,66 112,35 623,01 

ZB82EBDFB9 110 02/10/2020 

PUBBLICAZIONE ARTICOLO 
SCIENTIFICO - SSD MED/19 - 

CHIRURGIA PLASTICA 
(PROF. D. PARISI) 

131081---MARY 
ANN LIEBERT, INC 

971,87 213,81 1.185,68 

Z452EA53FE 109 02/10/2020 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO PER 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. FIS/07 

FISICA - PROF. G. PERNA 

131160---Edmund 
Optics Ltd 

238,00 52,36 290,36 

Z9F2E7FEA2 106 02/10/2020 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

BIO/14 FARMACOLOGIA - 
DOTT.SSA STEFANIA 

SCHIAVONE (T.D. MEPA 
1427167) 

20789---VINCI-
BIOCHEM SRL 

625,20 137,54 762,74 



 
  Prot.n.  Foggia, 
   
 
 
 
 

 Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 
  

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

ZBC2E8AC26 105 02/10/2020 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

BIO/14 FARMACOLOGIA - 
PROF.SSA L. TRABACE (T.D. 

MEPA 1430628) 

11911---BIO-
TECHNE S.R.L. 

174,00 38,28 212,28 

 

VISTO l'art. 36, comma 2, lett. a) del d. lgs n. 50/2016 e s.i.m. e le Linee Guida 
ANAC  n. 4 come aggiornate con Delibera del Consiglio n. 206 del 1 
marzo 2018; 

DECRETA 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e si intendono 
qui integralmente riportate: 

1. di formalizzare gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a), del d.dgs n. 50/2016 e 
s.m.i. di seguito elencati: 

Codice Cig Num Reg. 
DG Data Reg. DG Descrizione Soggetto Imponibile Iva Totale 

Z332EE9362 120 28/10/2020 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

BIO/14 FARMACOLOGIA - 
PROF.SSA L. TRABACE (T.D. 

MEPA 1464431) 

14870---
AUROGENE S.R.L. 640,00 140,80 780,80 

ZF02EE983E 119 28/10/2020 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

BIO/14 FARMACOLOGIA - 
PROF.SSA L. TRABACE (T.D. 

MEPA 1464558) 

11798---
LEVANCHIMICA 

S.R.L. 
866,42 190,61 1.057,03 

Z832EF8B6F 118 22/10/2020 

INTERVENTO TECNICO-
INFORMATICO SU 

NOTEBOOK - SSD MED/08 - 
ANATOMIA PATOLOGICA 

(PROF. A. PENNELLA) 

11697---EFFEFFE 
S.R.L. 286,88 63,11 349,99 

Z152EE37F5 117 22/10/2020 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO PER 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

BIO/14 - FARMACOLOGIA 

131580---WORLD 
PRECISION 

INSTRUMENTS 
GERMANY GMBH 

648,00 142,56 790,56 

Z382EDBD07 116 20/10/2020 

PUBBLICAZIONE ARTICOLO 
SCIENTIFICO SU RIVISTA 
ESTERA - S.S.D. MED/34 - 

MEDICINA FISICA E 
RIABILITATIVA 

53800---S. 
KARGER AG 801,94 176,43 978,37 

Z642E9FE39 114 19/10/2020 

FORNITURA DI TESTI PER 
LE ESIGENZE DEL S.S.D. M-
EDF/01 (PROF. D. COLELLA) 

- T.D. MEPA N. 1445692 

11800---LIBRERIA 
PATIERNO S.R.L. 104,00 0,00 104,00 



 
  Prot.n.  Foggia, 
   
 
 
 
 

 Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 
  

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

ZF72EADC36 113 19/10/2020 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO PER 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

BIO/12 BIOCHIMICA CLINICA 
E BIOLOGIA MOLECOLARE - 

PROF. G. CORSO (T.D. 
MEPA 1447948) 

12456---AB SCIEX 
SRL 

450,00 99,00 549,00 

ZC92EADB94 112 14/10/2020 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

MED/03 GENETICA MEDICA - 
PROF.SSA G.D'ANDREA 

(T.D. MEPA 1443754) 

21769---EUROFINS 
GENOMICS ITALY 

S.R.L. 
116,00 25,52 141,52 

Z812EBD6C8 111 02/10/2020 
PUBBLICAZIONE ARTICOLO 

SCIENTIFICO - PROF. I. 
SANNICANDRO 

100240---
SCIENTIFIC 
RESEARCH 
PUBLISHING 

LIMITED 

510,66 112,35 623,01 

ZB82EBDFB9 110 02/10/2020 

PUBBLICAZIONE ARTICOLO 
SCIENTIFICO - SSD MED/19 - 

CHIRURGIA PLASTICA 
(PROF. D. PARISI) 

131081---MARY 
ANN LIEBERT, INC 

971,87 213,81 1.185,68 

Z452EA53FE 109 02/10/2020 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO PER 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. FIS/07 

FISICA - PROF. G. PERNA 

131160---Edmund 
Optics Ltd 

238,00 52,36 290,36 

Z9F2E7FEA2 106 02/10/2020 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

BIO/14 FARMACOLOGIA - 
DOTT.SSA STEFANIA 

SCHIAVONE (T.D. MEPA 
1427167) 

20789---VINCI-
BIOCHEM SRL 

625,20 137,54 762,74 

ZBC2E8AC26 105 02/10/2020 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

BIO/14 FARMACOLOGIA - 
PROF.SSA L. TRABACE (T.D. 

MEPA 1430628) 

11911---BIO-
TECHNE S.R.L. 

174,00 38,28 212,28 

2. di dare atto che la spesa per gli acquisti di che trattasi graverà sulle VOCI COAN 
di riferimento per i vincoli già assunti in sede di emissione dei singoli buoni d'ordine 
del Budget dell'Università di Foggia. 

 

Il Direttore di Dipartimento  

Prof. Maurizio Margaglione 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21  

delD.Lgs. n. 82/2005 


		2020-11-03T16:47:49+0100
	MAURIZIO MARGAGLIONE




